
UCHWAŁA NR XXXI/333/22 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1.  Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i  ich domowników, na 
którym przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w  gospodarstwie rolnym, na działkach nr 3/148 w obrębie Grupa, których granice określa 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 uchwały, w brzmieniu ustalonym w  załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: A7582ACB-0644-4AD7-A5B7-C187C852587C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/333/22

Rady Gminy Dragacz

z dnia 28 kwietnia 2022 r.

Id: A7582ACB-0644-4AD7-A5B7-C187C852587C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/333/22 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonym miejscu 

§ 1. 1.   Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i  ich domowników 
w miejscu wyznaczonym przez Radę Gminę Dragacz, zwanym dalej targowiskiem, tj.  na działkach nr 3/148 
w obrębie Grupa. 

2. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby przebywające na targowisku w dniach i godzinach, o których 
mowa w § 2 ust. 1 niniejszego regulaminu. 

§ 2. 1.   Targowisko gminne czynne jest przez cały rok w  piątki w  godzinach od 6:00 do 12:00 oraz w  
soboty w  godzinach od 6:00 do 12:00, z  wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. Targowisko przeznaczone jest do prowadzenia handlu straganowego, obnośnego i obwoźnego. 

§ 3. 1. Na terenie targowiska prowadzona jest sprzedaż wyłącznie produktów rolnych lub spożywczych 
oraz wyrobów rękodzieła wytworzonego w  gospodarstwie rolnym. 

2. Na stanowiskach sprzedażowych winna znajdować się informacja o gospodarstwie rolnym, w którym 
produkty zostały wytworzone. 

3. Dokument potwierdzający status rolnika lub jego domownika w rozumieniu ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników stanowić będzie upoważnienie wydane przez Wójta Gminy Dragacz. 

§ 4. 1.   Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i  ich domownicy w  rozumieniu 
ustawy z  dnia 29  października 2021  r. o  ułatwieniach w  prowadzeniu handlu w  piątki i  soboty przez 
rolników i  ich domowników (Dz.  U. z  2021  r. poz.  2290). 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku zobowiązani są do: 

1) przestrzegania Regulaminu targowiska; 

2) używania narzędzi pomiarowych z ważną cechą ich legalizacji, ustawianych i używanych w taki sposób, 
aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności mierzenia i ważenia; 

3) wszystkie towary przeznaczone do sprzedaży muszą mieć - z zachowaniem przepisów odrębnych - 
oznaczoną cenę, prezentowaną w widocznym miejscu albo oznaczenie wskazujące na możliwość ustalenia 
ceny w drodze negocjacji. 

4) utrzymania porządku na targowisku. 

3. Dopuszczalne jest zajęcie przez jednego sprzedawcę kilku wydzielonych miejsc handlowych. 

4. Zabronione jest składowanie towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym miejscem handlowym. 

§ 5. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Dragacz. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania 
targowiska należy składać w formie pisemnej do Wójta Gminy Dragacz.

Id: A7582ACB-0644-4AD7-A5B7-C187C852587C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), do zadań
własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Ponadto w myśl art. 5 ww. ustawy Rada
gminy uchwala regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników
i ich domowników na wyznaczonym miejscu.

Z uwagi na powyższe uznaje się podjęcie niniejszej uchwały za zasadne.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: A7582ACB-0644-4AD7-A5B7-C187C852587C. Podpisany Strona 1




